Possessionem Akachzenthmyclous vocatam divisissent hoc modo,
quod, quia quondam magister Johannes, filius Laurencii, pater eiusdem
Laurencii, porcionem smut possessionariam in possessione Bochar vocata
habitam, cuidam famulo suo in recompensacionem serviciorum eiusdem
laudedignorum contulisset, ex eo de predicta possessione Akachzentmy-
clous voceta, prescripto Laurencio, filio eiusdem Johannis, quartarn por-
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cionem possessionariam assignassent; residue vero tres porciones eiusdem
possessionis, prefato Thome provenissent.

Possessionem Zuch vocatam divisissent in duas partes, cuius recta
medietas, a parte prati fenilis habita, Thome, reliqua vero medietas eius-
dem, a parte campestriali situata, pretacto Laurencio provensisset.

Possessionem Kerneche vocatam divisissent eodem modo, cuius recta
medietas, ab una arbore piri bifurcali incipiens, versus partem cuiusdam
ecclesie in eadem fundate protensa, usque signum metale per ipsos limi-
tatum, Thome provenisset, reliqua vero medietas ,eiusdem, ab eadem
arbore piri uSque porcionea, Nicolai dicti de Tumluz, Laurencio antedicto
provenisset. Ceterum a predict° signo metali, una portio usque finem,
similiter eidem Laurencio provenisset, et ab alio signo metali versus
partem campestrialem, usque finem, pretacto Thome provenisset. Tributa
denique, terras usuales, prata, fenilia, lacus paludosos, silvas et nemora,
necnon arundineta utique communi usui deputassent.

Possessiones Benedic et Chakla vocatas communi usui deputassent,
hoc modo, quod iudicem pnssessonibus in eisdem, qui universos proven-
tus et jura earundem eis equo moderamine teneretur amipistrare' com-
muniter deputarent. Voluissent autem eciam quod nullus eorum maius
vel minus de fructibus et universis reditibusl ac obvencionibus earundem
percipere posset, sed inter eos equaliter dividere tenerentur, tali obliga-
mine mediante, quod quicomque eorundem plures proventus percipere
niteretur, extunc in viginti quinque marcis convinceretur eo facto. Ob-
venciones autem et proventus earundem possessionum, in festo beati
Georgii martiris nunc preterito provenire debents, communiter perci-
perent. Obvenciones autem preteriti anni et in antea, que in eisdem
resultassent, scilicet usque predictum festum beati Georgii martiris nunc
preteritum ,§olvere debentes, idem Laurencius perciperet ex integro.

Possessionem denique ipsorum Nagtarnuk vocatarn, in comitatu Cha-
nadiensi habitam, divisissent hoc modo, quod unus vicus simplicis ordi-
nis, a parte campestriali adiacens, in eddem situs, usque portum fluvii
Morisii, Magasmorth dictum, scilicet usqUes finem, pretacto Laurencio
provenisset; alter vious enim ex. opposito existens, similiter simplicis
erdinis, a parte fluvii Morisii situs, exceptis tribus fundis curie, usque
finem, scilicet usque predietum pm-turn Morisii, in ius et proprietatem
predicti Thome cesisset. Predict' autem tres fundi curie, a parte possessio-
nis Kystarnuk vocate existentes, anteclicto Laurencio provenissent. Fun-
clus autem cuyie prefati Laurencii. in eadem possessione situs, simulcum
protensione ortil, a parte fluvii Morisii ultra quandam viam public=
existentis, prout ipsius existeret, eidem Laurencio cessisset et devenisset.
Slivam autem ad eandem possessionem spectantern, metali signo usque
vadum fliuviii 1V1prisii per medium sequestrando, una pans eiusdem, a
parte orientali habita, Thome, reliqua vero medietas, a parte occidentali
existens, prefato Laurencio provenisset, arbores fructiferas et nemora
communi usui deputando.

Voluissent eciam eederr/ partes quod, si prefatum Thornam, deo
volente, sine heredurn solacio premori contingeret, ipso Laurencio su-
perstite remanente, extunc eedem poissessiones eidem Laurentio ac here-
dibus et successoribus suis, si vero ipsum Laurentium heredum solatio
destitutum premori contingeret, prefato Thome in humanis remanente,
extunc eidem Thome et heredibus ac posteris devolverentur et succede-
rent possidende. Divisio autem possessionaria prenotata extitisset eodem
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mado facta secundum quod inter magistros Georgium et Nicolaum, filios
Nicolai, et Clementem, filium Pangaratii, facta fuisset.

Quibusquidem rescripcionalibus litteris exhibitis et revisis, preno-
minati procuratores ipsaruin partium premissam possessionariam divi-
sionem et ordinacionem, modo premisso inter ipsas partes factam et
habitam, easdem partes omnino modo superius expresso perpetuo obser-
vare et in nullo retractare relle referenclo, easdem divisionem et online-
cionem, mediante nostro privilegio, per nos roborari facere postularunt.
Verumquia prenominate possessiones Telegd, Zabouch et Jeneu, molen-
dino in fluvio Crisii sito ipsi Thome cesso, ac Bathyan, Wylak, Teleky,
molendio in eadem Teleky super fluvio Cri.sii in porcionem ipsius Lau-
rencio devento, ac Peturyle3e, Lakl, Philipkue, Fyzes, Balchahaza, Koua-
chyfalua, Posga, Hydegf a, Velteukw, Diznouhoull, Bounfalua, Salatynal
et Salatinakutal vocate sorte superpasita, item possessione Peztuizfeu,
Usesli, dicto Thorne assignata, in recompensacionemque eiusdem posse-
ssionis ipsi Laurencio, ubicunque vellet in silva prope ipsam villam ha-
bita, loco sessionali unius ville Olachalisl relicto; terris vero ustualibus
earundem possession= et molendino in dicta possessione Telegd con-
struct° comrnuni usui deputatis, possessiones Olahteleke, Kystarrtuk,
silva ad eandem Kystarauk spectanti per medium ab invicem distincta,
et medietate eiusdem, a parte orientali, ipsi Laurencio, reliqua vero me-
dietate ipsius, ex parte occidentali existenti, pretacto Thome cedente,
possessiones Palata, Bodughazzunfatual, Humukreu, Hudeghaz, Akach,
Akachzenthrnyclous, Zwch et Kemeche apellatel, modo superius expresso
per prefatos regium et annotati capitului Waradiensis hornines divise, pt
cuique parti sue porciones ex eisdem cesse perpetuo possidere assignata13
fuisse, tributa denique, tetre ususles, prata, fenilia, lacil4 paluclosi, silve,
nemora et arundineta, possessiones Benedykl et Chakla vocata, ut prre-
dicitur, communi usui deputate extitisse, partibus, ut premittitur, in
hiis omnibus non discordantibus, ex serie premissarum litterarum ipsius
L:apituli Waradiensis, super hiis domino nostro regi rescripoionalium,
adinveniebantur.